
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33853 29Terça-feira, 16  DE ABRIL DE 2019

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 160/2019
Objetivo: CONDUZIR SERVIDOR DESTE HRCA PARTICIPAR DE REUNIÃO 
COM O SR. SENHOR SECRETÁRIO DE SAÚDE, COM A SECRETÁRIA AD-
JUNTA, TRATAR DE ASSUNTOS NO SETOR DO FES, E PARA RESOLVER DE-
MAIS ASSUNTOS INERENTES A ESTE ÓRGÃO NA CIDADE DE BELÉM - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA
Servidor (es):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA – Mat. 54184847-1
Nº 3.5 diárias (Completa)
Período: de 15 à 18/04/2019
Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

Protocolo: 424594

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

PORTARIA Nº 012/2019-DIR/HRS DE 15 DE ABRIL DE 2019
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve conceder 1/2(meia) diária aos servidores abaixo listados pelo 
deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, 
no dia 22.04.19, com o objetivo de participarem da Reunião Técnica da 
AGE/PA, a ser realizada no auditório do IGPREV.

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 54194142-1
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 592.544.672-00 57233241-1

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se
Salinópolis, 15 de abril de 2019.
Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 424582

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO 
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº 13/2018
Partes: Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do Estado 
do Pará-ARCON-PA/ a EMPRESA LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA 
.Objeto do contrato inicial: limpeza e conservação, com fornecimento de 
mão de obra uniformizada, material de limpeza e equipamentos para a 
ARCON-PA Justifi cativa:Prorrogação de prazo.Vigência. 17.04.2019 até 
16.10.2019.Da assinatura: 15.04.2019.Dotação orçamentária: Natureza 
da Despesa: 80201.04.122.1297.8338. Fonte:0261.Recursos próprios.Da 
fundamentação legal: Art. 57,II, 8.666/93. Valor: R$225.480,00 estima-
dos. Foro: Belém-PA.Endereço da Contratada: Rua José Marcelino de Oli-
veira, Passagem Bom Jardim nº 02-Bairro. Centro: CEP: 67.030.171-Ana-
nindeua-Pa C.N.P.J/MF nº. 08.755.721/0001-85.Diretor Geral: EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 423730

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 094, DE 11 DE ABRIL DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 
33.771, de 2 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870, de 04/10/2013;
CONSIDERANDO o Termo de Compromisso nº 80/2019, de 27/12/2013;
CONSIDERANDO o Processo nº 2017/138899 – AGE, de 28/03/2019;
CONSIDERANDO o Termo de Cooperação Técnica nº 01/2019, que ce-
lebram o Estado do Pará, através da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca – SEDAP e a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP, de 09/04/2019.
R E S O L V E: 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EDMILSON DE SOUSA CAMPOS, Enge-
nheiro Agrônomo, matrícula nº 19097/1, para acompanhar e fi scalizar a 
execução do Contrato Administrativo de nº 220/2018 – SEDAP, celebrado 
com a empresa Amazon Construções e Serviços Ltda;
Art 2º - DESIGNAR como suplente, a servidora BRUNA GOMES RIBEIRO 
SANTOS, matrícula nº. 80845779/4, ocupante do cargo de Técnica em 
Gestão de Infraestrutura, para atuar na ausência legal do titular;
Art 3º - DESIGNAR o servidor da SEDOP, LUIS MARCELO ALAMAR DE 
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão de Obras Públicas – Engº Sanitarista, para auxiliar o fi scal acima 
designado de acordo com o Termo de Cooperação Técnica nº 01/2019;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUGO YUTAKA SUENAGA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 424278

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018-SEDAP/PA

Após decisão recursal da Pregoeira no Pregão Eletrônico n.º 010/2018-SE-
DAP/PA, tipo MENOR PREÇO POR LOTE, referente ao processo licitatório 
n.º 2018/398108 - SEDAP/PA, esta Autoridade Homologadora decide AD-
JUDICAR o resultado do aludido certame, conforme discriminado abaixo:
OBJETO: AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA ALEVINOS.
LOTE ÚNICO (ITENS 1, 2 E 3) :

Item Descrição da Ração Unidade Quantidade

01 Ração extrusada, de 06 a 10 mm, 28% PB. Saco 25Kg 270

02 Ração extrusada, 08 a 10 mm, 45%PB Saco 25Kg 409

03 Ração PL em pó, 55% PB Saco 25Kg 67

EMPRESA VENCEDORA: AGROSHOPPING COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO 
LTDA
CNPJ: 01.362.890/0001- 44
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA O LOTE: R$ 171.929,41
VALOR TOTAL ADJUDICADO PARA O LOTE: R$84.991,65
Belém/PA, 22 de outubro de 2018.
JOÃO CARLOS LEÃO RAMOS
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca -Ho-
mologador SEDAP em 2018.

Protocolo: 424171

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 001/2019.
Objeto: Regime de cooperação entre os partícipes para auxiliar a exe-
cução e fi scalização dos contratos celebrados para atender o Termo de 
Compromisso 080/2013, do programa “Água Para Todos” em suas metas 
e etapas, visando o desenvolvimento de ações no Estado do Pará.
Assinatura: 09/04/2019Vigência: 09/04/2019 a 26/11/2019
Partes: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públi-
cas- SEDOP/PA e Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário 
e da Pesca – SEDAP/PA.Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 424554


